
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 5 
 

Aucē                   2015.gada 27.maijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.05. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par 2015.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 3 „ Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu. 

2. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Auces novadā” apstiprināšanu. 

3. Par valsts īpašuma nodošanu pašvaldības īpašumā. 

4. Par adrešu piešķiršanu ēkām (būvēm) Bēnes pagastā. 

5. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, 

Auces novadā, sadalīšanu.  

6. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

46760040141 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

7. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940010012 

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

8. Par zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu . 

9. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un lēmuma 2014.gada 

28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu. 

10. Par nomas tiesību izsoles organizēšanu zemesgabalam “Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 

11. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2015.gada vasarā. 

12. Par rotaļu grupas atvēršanu pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce”. 

13. Par Auces novada pašvaldības 2014.gada pārskata apstiprināšanu. 

14. Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai. 

15. Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota atjaunošanai. 

16. Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu.  

17. Par ziedojumu pieņemšanu Auces vidusskolai. 

18. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances.  

19. Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances. 

20. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no S.Z. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no K.K. 



2 

 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no V.G. 

24. Par debitoru parādu dzēšanu.  

25. Par Auces novada domes priekšsēdētāja 2015.gada 30.aprīļa rīkojuma Nr.7-p 

apstiprināšanu. 

26. Par deputātes Valdas Zvirbules pilnvaru izbeigšanos. 

27. Par grozījumiem domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42 “Par XI Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu”. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Inita Bilkšte, Ivita Ceriņa, Māris 

Eihmanis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, Indra Špela, Aigars Vernis. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, projektu 

speciāliste Kristīne Ozoliņa; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra Cehanoviča. 

Nepiedalās: deputāti Gints Kaminskis, neierašanās iemesls – atvaļinājumā, Arnis Hofmanis, 

neierašanās iemesls – aizņemts pamatdarbā; Valdis Bergmanis, neierašanās iemesls – 

personisks, Aija Mule, neierašanās iemesls – aizņemta pamatdarbā, Valda Zvirbule, neierašanās 

iemesls – aizņemta pamatdarbā. 

Sēdes vadītāja ierosina darba kārtībā iekļaut vienu papildus jautājumu – Par nekustamo 

īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

Sēdes vadītāja uzaicina deputātus balsot par papildus jautājuma iekļaušanu darba 

kārtībā. 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

jautājums tiek iekļauts darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par 2015.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 3 „ Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu. 

2. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Auces novadā” apstiprināšanu. 

3. Par valsts īpašuma nodošanu pašvaldības īpašumā. 

4. Par adrešu piešķiršanu ēkām (būvēm) Bēnes pagastā. 

5. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, 

Auces novadā, sadalīšanu.  

6. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

46760040141 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

7. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra numuru 46940010012 

sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu. 

8. Par zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu . 

9. Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un lēmuma 2014.gada 

28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu. 

10. Par nomas tiesību izsoles organizēšanu zemesgabalam “Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu 

pagasts, Auces novads. 



3 

 

11. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2015.gada vasarā. 

12. Par rotaļu grupas atvēršanu pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce”. 

13. Par Auces novada pašvaldības 2014.gada pārskata apstiprināšanu. 

14. Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai. 

15. Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota atjaunošanai. 

16. Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu.  

17. Par ziedojumu pieņemšanu Auces vidusskolai. 

18. Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības 

uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances.  

19. Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances. 

20. Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no S.Z. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no K.K. 

23. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no V.G. 

24. Par debitoru parādu dzēšanu.  

25. Par Auces novada domes priekšsēdētāja 2015.gada 30.aprīļa rīkojuma Nr.7-p 

apstiprināšanu. 

26. Par deputātes Valdas Zvirbules pilnvaru izbeigšanos. 

27. Par grozījumiem domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42 “Par XI Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu”. 

28. Par nekustamo īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par 2015.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 3 „ Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.155 „Par 2015.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 3 „ Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par aizliegumu  

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” apstiprināšanu 

(ziņo: K.Ozoliņa; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 



4 

 

Pieņemt lēmumu Nr.156 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par valsts īpašuma nodošanu pašvaldības īpašumā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.157 „Par valsts īpašuma nodošanu pašvaldības īpašumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par adrešu piešķiršanu ēkām (būvēm) Bēnes pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.158 „Par adrešu piešķiršanu ēkām (būvēm) Bēnes pagastā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu 
(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.159 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Oskara 

Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar kadastra  

apzīmējumu 46760040141 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 



5 

 

Pieņemt lēmumu Nr.160 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 46760040141 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§  

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra  

numuru 46940010012 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.161 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma ar kadastra 

numuru 46940010012 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.162 „Par zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, sadalīšanu un 

nosaukuma piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140  

un lēmuma 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141daļēju atcelšanu 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.163 „Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un 

lēmuma 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141daļēju atcelšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10.§  

Par nomas tiesību izsoles organizēšanu zemesgabalam  

“Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus, V.Krapauskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 



6 

 

Pieņemt lēmumu Nr.164 „Par nomas tiesību izsoles organizēšanu zemesgabalam “Mazdārziņi 

Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2015.gada vasarā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.165 “Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 

2015.gada vasarā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par rotaļu grupas atvēršanu pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce” 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.166 „ Par rotaļu grupas atvēršanu pirmsskolas izglītības iestādē 

„Vecauce”.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par Auces novada pašvaldības 2014.gada pārskata apstiprināšanu 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.167 „Par Auces novada pašvaldības 2014.gada pārskata apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai 

(ziņo: A.Lerhs, I.Valtere; V.Keršus, I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.168 „Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 



7 

 

15.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota atjaunošanai 

(ziņo: A.Lerhs; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.169 „Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota 

atjaunošanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16.§ 

Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus; I.Špela, M.Eihmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.170 „Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par ziedojumu pieņemšanu Auces vidusskolai 

(ziņo: V.Keršus, I.Špela) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.171 „Par ziedojumu pieņemšanu Auces vidusskolai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

18.§ 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.162 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu 

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



8 

 

19.§ 

Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.163 „Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

20.§ 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis”  

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites  

un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.164 „Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada 

bilances”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

 piedziņu bezstrīda kārtībā no S.Z. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.175 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

S.Z.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no K.K. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 



9 

 

Pieņemt lēmumu Nr.176 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

K.K.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

piedziņu bezstrīda kārtībā no V.G. 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.177 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā no 

V.G.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par debitoru parādu dzēšanu 

(ziņo: I.Valtere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav,, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.178 „Par debitoru parādu dzēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja  

2015.gada 30.aprīļa rīkojuma Nr.7-p apstiprināšanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.179 „Par Auces novada domes priekšsēdētāja 2015.gada 30.aprīļa 

rīkojuma Nr.7-p apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par deputātes Valdas Zvirbules pilnvaru izbeigšanos 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.180 „Par deputātes Valdas Zvirbules pilnvaru izbeigšanos”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



10 

 

27.§ 

Par grozījumiem domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42  

“Par XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu” 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.181 „Par grozījumiem domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42 “Par 

XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par nekustamo īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(ziņo: A.Lerhs, V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 10 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, I.Bilkšte, I.Ceriņa, 

M.Eihmanis, V.Keršus, V.Krapauskis, I.Špela, A.Vernis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.182 „Par nekustamo īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.05. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    V.Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 

 

 

 
Fizisko personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr.175 – 177. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.155 

(prot.Nr.5, 1.§) 

 

 

 

Par 2015.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr. 3 „ Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” precizēšanu 

 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 17.05.2015. atzinumu                   

Nr.18-6/4036 „Par saistošajiem noteikumiem”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”         

21.pantu , Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Auces novada pašvaldības 2015.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.3 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

un apstiprināt tos galīgajā redakcijā (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā 

atzinums nav nosūtīts, publicēt saistošos noteikumus laikrakstā „Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

5. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

6. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 
 

2015.gada 29.aprīlī                   Saistošie noteikumi Nr.3 

 
 APSTIPRINĀTI 

 ar Auces novada domes 

 2015. gada 29.aprīļa 

        lēmumu Nr.134 (prot.nr.4, 4.§) 
 

Precizēti ar Auces novada domes 

27.05.2015. lēmumu Nr. 155 

(prot.Nr.5, 1.§) 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 19 „Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un audžuģimenēm 
 

                                                                                                  

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 43.panta trešo daļu un 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 25
2
. pantu   

 

 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 

„Par sociālajiem pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25
2
. pantu”. 

 

2. Papildināt saistošo noteikumu 3.punktu ar 3.4 apakšpunktu šādā redakcijā: 

„3.4. Dzīvokļa (mājokļa) pabalsts.”. 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.
1
 punktu šādā redakcijā: 

„3.
1 

Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns, uzrādot 

personu apliecinošu dokumentu un dzīvokļa (mājokļa) īres, apakšīres vai patapinājuma 

līgumu, iesniedz Dienestā ar dzīvokļa (mājokļa) lietošanu saistīto maksājumu dokumentus 

(rēķini, kvītis, maksājumu uzdevumi u.c.) kopijas par iepriekšējo kalendāra mēnesi, 

uzrādot oriģinālus. Īres līguma grozīšanas vai izbeigšanās gadījumā bērns iesniedz 

Dienestā attiecīgus grozījumus vai jaunu īres līgumu.”.  

 



13 

 

4. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.
2
 punktu

 
 šādā redakcijā: 

„3.
2
 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta apmēru Dienests aprēķina, ņemot par pamatu dzīvokļa 

(mājokļa) pabalsta aprēķināšanas normatīvos izdevumus (pielikumā), bet nepārsniedzot 

faktiskos izdevumus atbilstoši 3.
1
 punktā noteiktajā kārtībā iesniegtajiem ar dzīvokļa 

(mājokļa) lietošanu saistītajiem maksājuma dokumentiem.”. 

 

5. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.
3
 punktu šādā redakcijā: 

„3.
3
 Dzīvokļa (mājokļa) pabalsta maksimālais apmērs mēnesī ir EUR 40,00.”. 

 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.
4
 punktu šādā redakcijā: 

“3.
4
 Dzīvokļa (mājokļa) pabalstu katru mēnesi izmaksā dzīvojamās telpas īpašniekam vai 

dzīvojamās telpas pārvaldniekam un/vai pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas 

lietošanu, sniedzējam. Ja tas nav iespējams, pabalstu izmaksā bārenim.”. 

 

7. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Sociālais dienests pēc Administratīvā akta izdošanas informē personu par pieņemto 

lēmumu.”. 

 

8. Papildināt saistošos noteikumus ar pielikumu šādā redakcijā: 

 

“Pielikums 

Auces novada pašvaldības 2013.gada 30.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 19 

 

Ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvi 

 

Aprēķinot dzīvokļa pabalstu, tiek noteikti sekojoši ar dzīvojamās telpas lietošanu 

saistīto izdevumu segšanas normatīvi: 

 

1. Par dzīvojamo telpu īri un par apkuri, kas nodrošināta visam dzīvoklim (mājoklim), ne 

vairāk kā par dzīvojamās telpas kopējās platības 30 m
2
. Pabalstu aprēķina par visu platību, ja 

tas ir vienistabas dzīvoklis vai istaba kopējā dzīvoklī. 

 

2. Par dzīvojamo telpu īri vai par obligāti veicamajām dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

darbībām saskaņā ar noslēgtā īres līguma nosacījumiem, bet ne vairāk kā EUR 0,50 par 1 m
2
. 

 

3. Par elektroenerģiju – atbilstoši faktiskajam elektroenerģijas patēriņam un noteiktajam 

tarifam, bet ne vairāk kā par 60 kwh mēnesī. 

 

4. Par apkuri un siltumenerģijas resursu iegādi apkures periodā ( no oktobra līdz aprīlim) – 

atbilstoši faktiskajām apkures un/vai siltumenerģijas resursu iegādes izmaksām, bet ne vairāk 

kā EUR 20,00 mēnesī. 

 

5. Par auksto ūdeni un kanalizāciju – atbilstoši faktiskajam patēriņam un noteiktajam tarifam, 

bet ne vairāk kā par 4 m
3
 mēnesī. 

 

6. Par sadzīves atkritumu izvešanu – atbilstoši faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā par              

0,1 m
3 

mēnesī. 

 

 

 



14 

 

7. Par gāzi: 

7.1. centralizēta gāzes padeve - atbilstoši faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā par 1 m
3 

gāzes mēnesī; 

7.2. gāzes baloni (ar tilpumu ne vairāk kā 30 litri) – atbilstoši faktiskajām iegādes 

izmaksām, bet ne vairāk kā par 15 litriem mēnesī. 

 

9. Pašvaldība nesedz izdevumus, kas saistīti ar interneta, telefona un televīzijas lietošanu.”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2015.gada 29.aprīļa Saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 „Par sociālajiem  

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un audžuģimenēm” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

22.07.2014. Grozījumi likumā „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  „papildināt likumu ar 25.
2
 pantu šādā 

redakcijā: (1) Pašvaldība domes saistošajos noteikumos 

paredzētajā kārtībā maksā dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim 

un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un atrodas bērnu 

aprūpes iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, 

kad bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gada vecuma 

sasniegšanai. Dzīvokļa pabalstu, pamatojoties uz bērna 

iesniegumu, maksā tā pašvaldība, kuras bāriņtiesa pieņēmusi 

lēmumu par bērna ārpusģimenes aprūpi”.  

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi saistošajos noteikumos „Par sociālajiem 

pabalstiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem un 

audžuģimenēm” ir nepieciešami, lai nodrošinātu likuma „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta izpildi, 

kas stājas spēkā ar 2015.gada 1.janvāri.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai ir finansiāla ietekme uz 

pašvaldības budžetu. 2015.gadā plānota ietekme uz budžetu 

līdz EUR 560,00. Maksimālais pabalsta apjoms                  

EUR 40,00 x 7 mēn. = 280,00 EUR. 2015. gadā plānots, ka 

pabalstu varētu saņemt 2 bērni, kas ir sasniedz pilngadību. 

Pēc sagatavotajiem normatīviem maksimālais dzīvokļa 

pabalsta apmērs var būt līdz EUR 40,00 mēnesī. Gadā viens 

klients var saņemt pabalstu līdz EUR 480,00. Sociālais 

dienests redz iespēju novirzīt šo summu no sociālās 

garantijas bāreņiem un audžuģimenēm pabalstiem 

apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

Projekta mērķis ir materiāli atbalstīt pilngadību sasniegušos 

bāreņus un bērnus, kuri palikuši bez vecāku gādības, pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās, nodrošinot viņiem 

ikmēneša atbalstu īrējamās dzīvojamās telpas izdevumu 

segšanai. 



16 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Auces novada 

pašvaldības iestāde – Auces novada Sociālais dienests. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.156 

(prot.Nr.5, 2.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par aizliegumu  

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Ģenētiski 

modificēto organismu aprites likuma 22.panta otro un sesto daļu Auces novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 „Par aizliegumu 

ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā”. 

2. Informēt Zemkopības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, 

Valsts vides dienesta Zemgales reģionālo pārvaldi un Valsts augu aizsardzības dienestu par 

aizliegumu audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus Auces novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Informēt Dobeles novada, Tērvetes novada, Saldus novada un Brocēnu novada pašvaldības 

par aizliegumu audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus Auces novada 

administratīvajā teritorijā. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                 Saistošie noteikumi Nr. 4 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 27.maija 

lēmumu Nr.156 (prot.Nr.5, 2.§) 

 

 

 

Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā 
 

Izdoti saskaņā ar „Ģenētiski modificēto organismu 

 aprites likuma” 22.panta otro daļu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka aizliegumu audzēt jebkādus ģenētiski modificētos kultūraugus 

Auces novada administratīvajā teritorijā, kurā ietilpst Auces pilsēta, Bēnes pagasts, Īles 

pagasts, Lielauces pagasts, Ukru pagasts, Vecauces pagasts un Vītiņu pagasts. 

 

2. Aizliegums Auces novada teritorijā audzēt jebkādus ģenētiski modificētus kultūraugus ir 

noteikts līdz 2025 gadi 31.decembrim. 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Auces novada pašvaldības 2015.gada 27.maija saistošo noteikumu Nr.4 

„Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Auces novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Aucē 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai, aizliedzot Auces 

novada teritorijā ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanu, novērstu negatīvo ietekmi uz cilvēku un 

dzīvnieku veselību vai vidi, saglabātu bioloģisko 

daudzveidību, veicinātu ilgtspējīgas lauksaimniecības un 

biotehnoloģijas attīstību. 

Noteikumi ir saistoši visu Auces novada pagastu un Auces 

pilsētas teritorijā. 

Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un 

Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22.panta 

otro daļu, kas paredz pašvaldībai tiesības izdot saistošos 

noteikumus par ģenētiski modificēto kultūraugu 

audzēšanas aizliegumu uz laiku ne mazāku par 5 gadiem, 

šajā gadījumā – 10 gadiem. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts.  

Auces novada teritorijā, uz laiku līdz 2025.gadam, 

aizliegta ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšana. 

3. Kontroles mehānisms Ģenētiski modificēto organismu apriti regulējošo 

normatīvo aktu izpildi atbilstoši kompetencei uzrauga un 

kontrolē Pārtikas un veterinārais dienests, Valsts vides 

dienests, Valsts augu aizsardzības dienests un Valsts 

darba inspekcija. 

Personas, kuras pārkāpušas ģenētiski modificēto 

organismu apriti regulējošos normatīvos aktus, saucamas 

pie normatīvajos  aktos noteiktās atbildības. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmē. 

 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiešie ieguvēji būs Auces novada iedzīvotāji, 

lauksaimnieciskās produkcijas ražotāji, kā arī dzīvnieki un 

daba, kurus var negatīvi ietekmēt nekontrolēta  ģenētiski 

modificēto organismu audzēšana un aprite. 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras notiek Ģenētiski modificēto 

organismu aprites likumā noteiktā kārtībā. 



20 

 

7. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pirms saistošo noteikumu pieņemšanas pašvaldība 

informēja sabiedrību, publicējot paziņojumu par nodomu  

noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu  

audzēšanai Auces novadā. Paziņojumā norādītajā periodā 

Auces  novada pašvaldībā nav saņemti priekšlikumi vai 

iebildumi, kas tādējādi uzskatāma par piekrišanu 

aizlieguma noteikšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.157 

(prot.Nr.5, 3.§) 

 

 

Par valsts īpašuma nodošanu pašvaldības īpašumā 

 

 

Auces novada dome, izskatot iesniegto lēmuma projektu, konstatēja:  

Bēnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0053 19545 ierakstīts nekustamais īpašums 

“Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, ar kadastra numuru 4650 003 0061, kas sastāv no 

astoņām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 4650 002 0083, 4650 002 0084,                    

4650 002 0092, 4650 002 0102, 4650 002 0103, 4650 002 0104, 4650 003 0060, 4650 003 

0069. Nekustamais īpašums zemesgrāmatā ierakstīts uz valsts vārda Latvijas Republikas 

Zemkopības ministrijas personā. 

Saskaņā ar Auces novada pašvaldības 2013.gada 29.maija saistošajiem noteikumiem 

Nr.3 „Auces novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4650 002 0092, kuras kopējā platība ir 36,42 ha, “Garais kalns”, Bēnes pagasts, 

Auces novads, daļa perspektīvā ir rezervēta kapu “Gailīšu kapi” teritorijas paplašināšanai. 

Lai paplašinātu “Gailīšu kapu” teritoriju, Auces novada pašvaldība ir vērsusies ar 

attiecīgām vēstulēm Zemkopības ministrijā un AS “Latvijas valsts meži” ar lūgumu 0,7 ha lielu 

daļu no zemes vienības “Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, ar kadastra apzīmējumu 

4650 002 0092, nodot īpašumā Auces novada pašvaldībai.  

Auces novada pašvaldībā saņemta AS „Latvijas valsts meži” vēstule par to, ka                                      

AS „Latvijas valsts meži” neiebilst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0092 

sadalīšanai un daļas 0,7 ha platībā atsavināšanai Auces novada pašvaldībai, pašvaldības 

autonomo funkciju veikšanai – blakus esošās kapsētas “Gailīšu kapi” teritorijas paplašināšanai 

un uzturēšanai. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, zemes vienības 

“Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0092, daļa                       

0,7 ha platībā Auces novada pašvaldībai ir nepieciešama pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai, tas ir, kapsētas izveidošanai un uzturēšanai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.09.2006. noteikumu Nr.776 „Valsts meža zemes 

atsavināšanas kārtība” 1.2., 4.1., 5.1.punktiem, Auces novada pašvaldībai jāsniedz rakstisks 

ierosinājums Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 4650 002 0092, “Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, daļas 0,7 ha platībā 

atdalīšanu no nekustamā “Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, ar kadastra numuru                         

4650 003 0061, un nodošanu Auces novada pašvaldības īpašumā.  

Tikai ar Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas izsniegtu pilnvarojumu Auces 

novada pašvaldība var veikt nekustamā īpašuma zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu                        

4650 002 0092, “Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, daļas 0,7 ha platībā atdalīšanu no 

nekustamā “Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, ar kadastra numuru 4650 003 0061.  



22 

 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas presonas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 6.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 19.septembra noteikumu Nr.776 

„Valsts meža zemes atsavināšanas kārtība” 1.2., 4.1., 5.1., 9., 10., 14. un 15.punktu, Meža 

likuma 44.panta ceturtās daļas 2.punkta b apakšpunktu, 44.panta piekto daļu, ņemot vērā domes 

Attīstības, plānošanas un vides komitejas 20.05.2015. lēmumu (prot.Nr.5), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Izteikt Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai ierosinājumu nodot bez atlīdzības 

Auces novada pašvaldības īpašumā 0,7 ha lielu zemes gabala daļu no nekustamā īpašuma 

“Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 003 0061, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0092, ar mērķi – likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktās pašvaldības funkcijas izpilde 

(“Gailīšu kapu” kapsētas paplašināšana un uzturēšana), un laika periodu – maksimāli 

pieļaujamais laika periods. 

2. Sniegt ierosinājumu Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai par nekustamā īpašuma 

“Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 003 0061, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0092, sadalīšanu, atdalot 

zemes vienību aptuveni 0,7 ha platībā un izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

3. Pamatojoties uz Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas izsniegto pilnvaru, Auces 

novada pašvaldības administrācijai veikt nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma 

“Garais kalns”, Bēnes pagasts, Auces novads, kadastra numurs 4650 003 0061, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4650 002 0092, sadalīšanai (zemes 

ierīcības projekta izstrāde, zemes kadastrālā uzmērīšana zemes vienības sadalīšanai apvidū 

un zemes robežu plāna izgatavošana paliekošajai un atdalītajai zemes vienībai, zemes 

vienības meža inventarizācija u.tt.). 

4. Visus izdevumus, kas saistīti ar lēmuma 3.punktā minēto dokumentu sagatavošanu, kā arī 

izdevumus par izmaiņu reģistrāciju, kas saistīti ar nekustamā īpašuma sadalīšanu, sedz 

Auces novada pašvaldība. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.158 

(prot.Nr.5, 4.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu ēkām (būvēm) Bēnes pagastā 

 

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu un Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Piešķirt adreses ēkām (būvēm) Bēnes pagastā: 

1) ēkai (būvei) ar kadastra apzīmējumu 46500010037003 – Centrālais laukums 3B, Bēne, 

Bēnes pag., Auces nov., LV-3711; 

2) ēkai (būvei) ar kadastra apzīmējumu 46500010037004 – Centrālais laukums 3C, Bēne, 

Bēnes pag., Auces nov., LV-3711; 

3) ēkai (būvei) ar kadastra apzīmējumu 46500010037005 – Centrālais laukums 3D, Bēne, 

Bēnes pag., Auces nov., LV-3711; 

4) ēkai (būvei) ar kadastra apzīmējumu 46500010037006 – Centrālais laukums 3E, Bēne, 

Bēnes pag., Auces nov., LV-3711. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.159 

(prot.Nr.5, 5.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala  

Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, sadalīšanu  

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma                

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 20.05.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala Oskara Kalpaka iela 30, 

Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 46050252501, zemes vienību 21433 m
2
 platībā. 

(Grafiskais pielikums) 

2. Atdalītajai zemes vienībai 21433 m
2
 platībā piešķirt nosaukumu – Oskara Kalpaka          

iela 30A, Auce, Auces novads. 

3. Noteikt, ka zemesgabals Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, Auces novads, platība 21433 m
2
, 

ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4.  Noteikt zemes vienības Oskara Kalpaka iela 30A, Auce, Auces novads, platība 21433 m
2
, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemes vienības Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050252501, platību 7000 m
2
. 

6. Noteikt, ka zemesgabals Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050252501, platība 7000 m
2
, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemesgabala Oskara Kalpaka iela 30, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050252501, platība 7000 m
2
, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.160 

(prot.Nr.5, 6.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar kadastra  

apzīmējumu 46760040141 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 

8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 20.05.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 46760040141 no “Ielejas”, Lielauces pagasts, Auces novads, uz “Kviesīši”,  

Lielauces pagasts, Auces novads. 

2. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Kviesīši”, Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46760040141, zemesgabalu 0,12 ha platībā. (Grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 0,12 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Lejas”, Lielauces pagasts, 

Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Lejas”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,12 ha, ir 

Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

 Noteikt zemes vienības “Lejas”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,12 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

3. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Kviesīši”,  Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46760040141, zemesgabalu 0,52 ha platībā. (Grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 0,52 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Kalniņi”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Kalniņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,52 ha, ir 

Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

  Noteikt zemes vienības “Kalniņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,52 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 



26 

 

4. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemesgabala “Kviesīši”,  Lielauces pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46760040141, zemesgabalu 0,54 ha platībā. (Grafiskais 

pielikums) 

Atdalītajai zemes vienībai 0,54 ha platībā piešķirt nosaukumu – “Krasti”, Lielauces 

pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Krasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,54 ha, ir 

Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

  Noteikt zemes vienības “Krasti”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 0,54 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemes vienības „Kviesīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46760040141, platību 3,32 ha. 

6. Noteikt, ka zemesgabals „Kviesīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46760040141, platība 3,32 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemesgabala „Kviesīši”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46760040141, platība 3,32 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.161 

(prot.Nr.5, 7.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma  

ar kadastra numuru 46940010012 sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 

8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma “Mednieki”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46940010012, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46940010077, platība 1,8 ha.  

Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940010077, platība 1,8 ha, piešķirt 

nosaukumu – “Lāči”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Lāči”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējumu 

46940010077, platība 1,8 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

  Noteikt zemes vienības “Lāči”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46940010077, platība 1,8 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

2. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma “Mednieki”, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, kadastra numurs 46940010012, zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 

46940010128, platība 4,3156 ha.  

Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940010128, platība 4,3156 ha, 

piešķirt nosaukumu – “Susuri”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Noteikt, ka zemesgabals “Susuri”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējumu 

46940010128, platība 4,3156 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

  Noteikt zemes vienības “Susuri”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējumu 

46940010128, platība 4,3156 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

3. Mainīt nosaukumu Auces novada pašvaldībai piekritīgam zemesgablam ar kadastra 

apzīmējumu 46940010070 no “Mednieki”, Vītiņu pagasts, Auces novads, uz “Vāveres”,  

Vītiņu pagasts, Auces novads. 

Noteikt zemes vienības „Vāveres”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940010070, platību 5,3 ha. 



28 

 

Noteikt, ka zemesgabals „Vāveres”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940010070, platību 5,3 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

Noteikt zemesgabala „Vāveres”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46940010070, platību 5,3 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.162 

(prot.Nr.5, 8.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds), dzīvo (adrese), 19.05.2015. 

iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 20.05.2015., Nr.ADM-3-18/164-B) par 

zemesgabala atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru 

pagastā, Auces novadā, atdalāmajam zemesgabalam. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

(vārds, uzvārds) pieder nekustamais īpašums „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, Auces 

novadā, kas sastāv no pieciem zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46900040168, 

46900040169, 46900040170, 46900040171 un 46900050124, ar kopplatību 20,42 ha. (vārds, 

uzvārds) īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Ukru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 164. 

(vārds, uzvārds) vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, 

Auces novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900050124, piešķirot nosaukumu – 

„Ābelītes”, Ukru pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Ezera iela 16”, Ukru pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46900050124, platība 11,0 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46900050124, platība 11,0 ha, nosaukumu 

– „Ābelītes”, Ukru pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes īpašumam „Ābelītes”, Ukru pagasts, Auces novads, platība 11,0 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.163 

(prot.Nr.5, 9.§) 

 

 

Par Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 un  

lēmuma 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 daļēju atcelšanu 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas Hipotēku un zemes bankas noslēgto zemes izpirkuma līgumu, 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvā procesa likuma 85.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.140 “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanu un zemesgabalu nomu Auces novadā” pielikuma 39. un 40. punktus. 

 

2. Atcelt Auces novada domes 2014.gada 28.maija lēmuma Nr.141 „Par zemes piekritību 

Auces novada pašvaldībai” pielikuma 39. un 40. punktus. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.164 

(prot.Nr.5, 10.§) 

 

 

 

Par nomas tiesību izsoles organizēšanu zemesgabalam  

“Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Organizēt Auces novada pašvaldības lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 

„Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums                               

4694 002 0132, 0,69 ha platībā nomas tiesību izsoli, nosakot nomas maksas sākumcenu 

EUR 10,00 (desmit euro 00 centi) gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas tiesību izsoli (lēmuma pielikumā). 

3. Apstiprināt nomas tiesību izsoles nolikumu (nomas tiesību izsoles nolikums pielikumā). 

4. Uzdot Auces novada pašvaldības Privatizācijas komisijai veikt visas nepieciešamās 

darbības nomas tiesību izsoles organizēšanai un rīkot nomas tiesību izsoli saskaņā ar šī 

lēmuma un tā pielikumu noteikumiem.  

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Lerham. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



32 

 

 

1.pielikums  

Auces novada domes 27.05.2015. lēmumam Nr.164 

(prot.Nr.5, 10.§) 

 

 

Publicējamā informācija par nomas tiesību izsoli  

 

 

NOMAS TIESĪBU IZSOLE 

 
Auces novada dome nodod nomas tiesību izsolei lauksaimniecībā izmantojamo zemes 

vienību “Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums                          

4694 002 0132. Platība – 0,69 ha. Zemes vienības kadastrālā vērtība – 619,00 EUR. Nomas 

tiesību izsoles sākuma cena – 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības – EUR 10,00 gadā 

un papildus nomas maksai normatīvajos aktos paredzētie nodokļi. Izsole notiks 2015.gada 

7.jūlijā plkst. 10.00 Auces novada pašvaldības sēžu zālē Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā. 

Dalībnieku reģistrācija – Auces novada pašvaldībā no 2015.gada 29.jūnija līdz 2015.gada 

6.jūlijam, darba dienās no plkst. 8.30 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 16.30. Tālrunis uzziņām  

63745362. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

2.pielikums  

Auces novada domes 27.05.2015. lēmumam Nr.164 

(prot.Nr.5, 10.§) 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                                  ar Auces novada domes                                                                  

2015.gada 27.maija sēdes  

lēmumu Nr. (prot. Nr.5, 10.§) 

 
Auces novada pašvaldības lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 

„Mazdārziņi Kapteiņos”, Vītiņu pagasts, Auces novads,  

NOMAS TIESĪBU IZSOLES NOTEIKUMI  

 
1. Izsoles organizētājs: Auces novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģ. Nr. 90009116331, 

Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads. 

1.1. Īpašnieks vai valdītājs: Auces novada pašvaldība; 

1.2. Izsoles metode: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli; 

1.3. Izsoles vieta: Auces novada pašvaldības sēžu zāle Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 

novadā; 

1.4. Izsoles laiks: 2015.gada 7.jūlijs plkst.10.00 

1.5. Izsoli vada: Auces novada pašvaldības Privatizācijas komisija. 

2. Ziņas par izsolē iznomājamo nomas objektu: 

Nomas objekts Zemes vienība “Mazdārziņi Kapteiņos”, 

Vītiņu pagasts, Auces novads. Nomas 

objekta atrašanās vieta un izvietojums 

atspoguļoti izsoles noteikumiem 

pievienotajā izkopējumā no digitālās 

kadastra kartes. 

Kadastra numurs vai apzīmējums 
4694 002 0132 

Lietošanas mērķis Lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

Iznomājamā zemesgabala kopplatība (ha) 0,69 

t.sk. lauksaimniec. izmantojamā zeme 

(ha) 
0,69 

Nosacītā nomas maksa gadā (1,5 % gadā 

no iznomājamā zemes gabala kadastrālās 

vērtības)  

EUR 10,00 (neieskaitot PVN) 

Nomas maksas paaugstinājuma solis 

izsoles gaitā 
EUR 5,00 (neieskaitot PVN) 

Nomas līguma termiņš (gados) 5 

Tiesības nodot nomas objektu vai tā daļu 

apakšnomā 
Nav 

Tiesības apbūvēt zemes gabalu Nav 



34 

 

2.1. nekustamā īpašuma (nomas objekta) nomas tiesību izsoli sāk ar nomas objekta 

noteikto nosacīto nomas maksu gadā; 

2.2. papildus nomas maksai Nomnieka pienākums ir maksāt nekustamā īpašuma nodokli 

par nomas objektu. 

3. Paziņojums par zemes nomas tiesību izsoli tiek publicēts Auces novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.auce.lv. Paziņojums par izsoli izliekams Auces novada pašvaldības 

ēkā, pagastu pārvalžu ēkās.  

4. Par zemes nomas tiesību izsoles dalībnieku var kļūt maksātspējīgas juridiskas personas, kā 

arī fiziskas personas, kuras noteiktajā termiņā iesniegušas iesniegumu uz šo izsoli, 

izpildījušas visus izsoles priekšnoteikumus un kurām nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu par Auces novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu. 

5. Fiziskas vai juridiskas personas, kas vēlas piedalīties izsolē, var pieteikties Auces novada 

pašvaldībā no 2015.gada 29.jūnija. līdz 2015.gada 6.jūlijam, darba dienās no                          

plkst. 8.30 līdz 13.00 un no 14.00 līdz16.30. 

6. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, lai piedalītos nomas tiesību izsolē Auces 

novada pašvaldībai jāiesniedz šādi dokumenti:  

6.1. Fiziskām personām:  
- Auces novada pašvaldībai adresēts iesniegums par vēlēšanos iegādāties nomas 

objekta lietošanas tiesības saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem, norādot 

iesniegumā vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīves vietas adresi, nomājamā 

zemesgabala nosaukumu, platību, kadastra apzīmējumu un zemes nomāšanas 

laikā plānoto darbību;  

- jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. 

6.2. Juridiskām personām:  
- Auces novada pašvaldībai adresēts iesniegums par vēlēšanos iegādāties nomas 

objekta lietošanas tiesības saskaņā ar šiem izsoles noteikumiem, norādot 

iesniegumā juridiskās personas nosaukumu, juridisko adresi, reģistrācijas 

numuru, nomājamā zemesgabala nosaukumu, platību, kadastra apzīmēju un 

zemes nomāšanas laikā plānoto darbību;  

- reģistrācijas apliecības kopiju; 

- juridiskās personas pārstāvja tiesības apliecinošs dokuments, ja komersantu 

izsolē pārstāv persona, kas nav reģistrēta Uzņēmuma reģistrā kā juridiskās 

personas pārstāvis. 

7. Saņemot iesniegumu par piedalīšanos zemes nomas tiesību izsolē, tiek sastādīts izsoles 

dalībnieku saraksts, kurā tiek fiksēts katra dalībnieka vārds, uzvārds vai juridiskais 

nosaukums, iesnieguma saņemšanas datums un laiks, iesniegumu iesniegšanas secībā.  

8. Starp zemes nomas tiesību izsoles dalībniekiem ir aizliegta vienošanās, kas varētu ietekmēt 

nomas tiesību izsoles rezultātu un gaitu.  

9. Reģistrācijai iesniegtie dokumenti izsoles dalībniekam atpakaļ netiek atdoti.  

10. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti izsoles dalībnieku sarakstā. Izsolē var piedalīties, ja 

iesniegums iesniegts sludinājumā noteiktajā termiņā un izpildīti izsoles priekšnoteikumi.  

11. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja:  

– nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš;  

– nav iesniegti visi šajos izsoles noteikumos minētie dokumenti;  

– rakstiski nav apliecinājis, ka piekrīt nomas tiesību izsoles noteikumiem; 

– ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds par Auces novada administratīvajā teritorijā 

esošo nekustamo īpašumu. 

http://www.auce.lv/


35 

 

12. Izsoles dalībniekam ir tiesības apskatīt nomas objektu. Uzziņas pa tālr. 63745362. 

13. Izsoles dalībnieku reģistratoram nav tiesību trešajām personām līdz izsoles sākumam 

izpaust jebkādas ziņas par reģistrētajiem izsoles dalībniekiem.  

14. Solīšana notiek tikai tajos gadījumos, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā divi dalībnieki, kuri 

reģistrēti noteiktajā kārtībā. Ja uz izsoli reģistrējies tikai viens dalībnieks, nomas objekta 

lietošanas tiesības piedāvā vienīgajam izsoles dalībniekam. 

15.  Ja noteiktajā laikā uz izsoli ierodas tikai viens no vairākiem reģistrētajiem dalībniekiem, 

izsoles vadītājs izsoli atliek uz 15 minūtēm, bet pēc tam nomas objekta lietošanas tiesības 

piedāvā vienīgajam izsoles dalībniekam. 

16. Komisija, atklājot izsoli, sagatavo pretendentu sarakstu. Nomas tiesību pretendenti pirms 

izsoles sākuma ar parakstu apliecina, ka iepazinušies ar izsoles norises kārtību. Izsole tiek 

protokolēta, pretendentu sarakstā protokolists atzīmē katra pretendenta piedāvāto nomas 

maksu, nomas maksas atzīmēšanu turpinot, kamēr to paaugstina.  

17. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles protokolā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas atzīmēšana ir jāturpina 

kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

18. Dalībnieks, kas, nosolījis visaugstāko cenu izsolē, tiek ierakstīts izsoles protokolā, kurā 

norāda dalībnieka 

– juridiskas personas: nosaukums, reģistrācijas numurs un nosolītā cena;  

– fiziskas personas: vārds, uzvārds, personas kods un nosolītā cena.  

19. Dalībnieks, kurš nomas objektam nosolījis pēdējo augstāko cenu, izsoles vietā 

nekavējoties ar savu parakstu apliecina, ka protokolā norādītā cena atbilst tai, ko viņš ir 

nosolījis.  

20. Izsoles dalībnieks, kurš nomas objektu nosolījis, bet neparakstās protokolā, uzskatāms par 

atteikušos no nosolītā objekta. Šajā gadījumā izsoles komisija ir tiesīga attiecīgo 

dalībnieku svītrot no dalībnieku saraksta. Tad izsoles komisija pēdējam pārsolītajam 

dalībniekam piedāvā nomas objekta tiesība par viņa nosolīto augstāko cenu. Ja izsolē par 

nomas objektu pirmspēdējo augstāko cenu solījuši vairāki dalībnieki, izsoli nekavējoties 

atkārto no pirmspēdējās augstākās cenas.  

21. Atsakoties no turpmākās solīšanas, katrs izsoles dalībnieks apstiprina ar parakstu izsoles 

dalībnieku sarakstā savu pēdējo solīto cenu.  

22. Izsoles rezultātus apstiprina Auces novada dome pirmajā domes sēdē pēc izsoles dienas, 

pieņemot lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas līguma noslēgšanu ar 

nomas tiesību ieguvēju. 

23. Nomas tiesību pretendents septiņu darbdienu laikā pēc zemes nomas tiesību izsoles 

rezultātu apstiprināšanas paraksta zemes nomas līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu 

slēgt nomas līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā nomas tiesību pretendents līgumu 

neparaksta un neiesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka nomas tiesību pretendents 

no nomas līguma slēgšanas ir atteicies.  

24. Ja nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis augstāko nomas maksu, atsakās slēgt nomas 

līgumu, iznomātājs secīgi piedāvā nomas līgumu slēgt tam nomas tiesību pretendentam, 

kurš nosolīja nākamo augstāko nomas maksu. 

25. Nomas tiesību pretendents, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi par 

piedāvājumu slēgt nomas līgumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja 

nomas tiesību pretendents piekrīt parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko 



36 

 

nomas maksu, septiņu darbdienu laikā pēc minētā paziņojuma nosūtīšanas viņš paraksta 

nomas līgumu. 

26. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Auces novada dome.  

27. Sūdzības par izsoles komisijas darbību iesniedzamas Auces novada domē 3 (trīs) darba 

dienu laikā no izsoles dienas.  

Ar izsoles noteikumiem iepazinušies:  

 

 

______________________________                                  ___________________________ 
         (izsoles dalībnieks)                                                                                   (paraksts, datums)  

 

 

______________________________                                  ___________________________ 
         (izsoles dalībnieks)                                                                                   (paraksts, datums)  

 

 

______________________________                                  ___________________________ 
         (izsoles dalībnieks)                                                                                   (paraksts, datums)  

  
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.165 

(prot.Nr.5, 11.§) 

 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2015.gada vasarā 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju priekšlikumu par 

darba grafiku jūnija – augusta mēnešos, saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 20.05.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pirmsskolas izglītības iestāžu darba grafiku 2015.gada vasaras 

mēnešiem: 

 

Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

(grupu skaits) 

Darba laiks  

2015.g. vasaras 

periodā 

Slēgtas grupas 

jūnijā jūlijā augustā 

PII „Mazulis” (3) 7.15 – 18.15  Slēgts   

PII „Pīlādzītis” (3) 7.15 – 18.15 Slēgts   

PII „Rūķīši” (3) 7.15 – 18.15 Slēgts   

PII „ Vecauce” (4) 7.15 – 18.15 Slēgta  

1 grupa 

Slēgta  

1 grupa 

Slēgta  

1 grupa 

PII „Kāpēcīši” (1) Diennakts Slēgts Slēgts līdz 

2.jūlijam 

 

 

2. Atļaut pirmsskolas izglītības iestādei „Mazulis” no 1. jūnija līdz 30.jūnijam uzņemt 

audzēkņus no slēgtās pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis”, no 1.jūlija līdz                    

28.jūlijam – pirmsskolas izglītības iestādei „Pīlādzītis” uzņemt audzēkņus no slēgtās 

pirmsskolas izglītības iestādes „ Mazulis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.166 

(prot.Nr.5, 12.§) 

 

 

 

Par rotaļu grupas atvēršanu pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce” 

 

 

 Pamatojoties uz pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” vadītājas Initas Bilkštes 

iesniegumu (reģ.11.05.2014. Nr.ADM-3-18/156-V), saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes 

un sporta lietu komitejas 20.05.2015. lēmumu un Finanšu komitejas 20.05.2015. lēmumu, 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut pirmsskolas izglītības iestādē „Vecauce” no š.g. 1.jūnija līdz 31.jūlijam atvērt rotaļu 

grupu 5 – 10 gadus veciem bērniem ar darba laiku no 9.00 līdz 15.00. 

2. Atļaut pirmsskolas izglītības iestādei „Vecauce” pieņemt ziedojumus par rotaļu grupas 

apmeklējumu – EUR 1,70 dienā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.167 

(prot.Nr.5, 13.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2014.gada pārskata apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

Apstiprināt Auces novada pašvaldības konsolidēto 2014.gada pārskatu, tajā skaitā šādus 

rādītājus: 

 

1. Kopsavilkuma bilance uz 31.12.2014. EUR 14 669 341. 

2. Pamatbudžeta naudas plūsma: ieņēmumi EUR 7 133 695, izdevumi EUR 7 314 163, naudas 

līdzekļu atlikums gada sākumā EUR 354 442, gada beigās EUR 173 974. 

3. Speciālā budžeta naudas plūsma: ieņēmumi EUR 208 348, izdevumi EUR 178 589, naudas 

līdzekļu atlikums gada sākumā EUR 13 358, gada beigās EUR 43 117. 

4. Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļu naudas plūsma: ieņēmumi EUR 28 246, izdevumi              

EUR 36 871, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā EUR 11 158, gada beigās EUR 2 533. 

5. Valsts kases aizdevumu atmaksa EUR 3 116 554, tai skaitā EUR 2 888 016 ilgtermiņa daļa, 

EUR 228 538 īstermiņa daļa. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.168 

(prot.Nr.5, 14.§) 

 

 

 

Par aizņēmuma ņemšanu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai  

 

 

Ievērojot apstākli, ka Auces vidusskolas ēku Jura Mātera ielā 11 un 13, Aucē, telpu un 

komunikāciju esošais stāvoklis neatbilst prasībām, lai spētu kvalitatīvi un droši nodrošināt 

skolēnu apmācības un uzturēšanos telpās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, likumu „Par valsts budžetu 2015.gadam”, kas paredz, ka 

pašvaldības 2015.gadā var ņemt aizņēmumus pašvaldību izglītības iestāžu remontam, kas 

pārsniedz pašvaldības budžetā plānoto finansējuma apjomu, saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” un Auces 

novada domes Iepirkumu komisijas 2015.gada 19.maija lēmumu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 305639.00 apmērā uz 20 gadiem ar 

Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu 

gadu Auces vidusskolas ēku atjaunošanai. 

2. Paredzēt aizņēmuma izņemšanu atbilstoši veiktā iepirkuma rezultātiem 2015.gada jūnijā 

pēc pieprasījuma. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.169 

(prot.Nr.5, 15.§) 

 

 

 

Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota atjaunošanai  

 

 

Ievērojot apstākli, ka Bēnes vidusskolas ēkas telpu un komunikāciju esošais stāvoklis 

neatbilst prasībām, lai spētu kvalitatīvi un droši nodrošināt skolēnu apmācības un uzturēšanos 

telpās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

likumu „Par valsts budžetu 2015.gadam”, kas paredz, ka pašvaldības 2015.gadā var ņemt 

aizņēmumus pašvaldību izglītības iestāžu remontam, kas pārsniedz pašvaldības budžetā plānoto 

finansējuma apjomu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 19.punktu, likumu 

“Par pašvaldību budžetiem” un Auces novada domes Iepirkumu komisijas 2015.gada 19.maija 

lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 34998.00 apmērā uz 20 gadiem ar 

Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu 

gadu Bēnes vidusskolas telpu vienkāršotai atjaunošanai. 

2. Paredzēt aizņēmuma izņemšanu atbilstoši veiktā iepirkuma rezultātiem 2015.gada jūnijā 

pēc pieprasījuma. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.170 

(prot.Nr.5, 16.§) 

 

 

Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu  

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores I.Špelas 19.05.2015. iesniegumu par 

maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu, saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta ceturto daļu, 

kas nosaka, ka izglītības iestādes var saņemt papildu finanšu līdzekļus, sniedzot maksas 

pakalpojumus, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome var noteikt maksu par pakalpojumiem, un domes Finanšu komitejas 

20.05.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt īres maksu Auces vidusskolas internātā:  

1.1. Vienas vietas īres maksa diennaktī remontētajās istabās (bez PVN):  

Vietu skaits istabā Maksa (EUR) 

Vienvietīga 7,00 

Divvietīga 6,00 

Trīsvietīga 5,00 

Četrvietīga 5,00 

1.2. Vienas vietas īres maksa diennaktī neremontētajās istabās (bez PVN): 

- nelietojot skolas gultas veļu – EUR 4,05 ; 

- lietojot skolas gultas veļu – EUR 4,27 . 

2. Lēmums stājas spēkā 2015.gada 1.jūnijā. 

3. Ar 2015.gada 1.jūniju zaudē spēku Auces novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmuma 

Nr.326 „Par Auces vidusskolas maksas pakalpojumu tarifu apstiprināšanu” 

(prot.Nr.11,37.§) 1.punkts. 

4. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Auces vidusskolas direktorei Indrai Špelai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.171 

(prot.Nr.5, 17.§) 

 

 

 

Par ziedojumu pieņemšanu Auces vidusskolai 

 

 

 Pamatojoties uz Auces vidusskolas direktores I.Špelas 19.05.2015.iesniegumu par 

ziedojumu pieņemšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.05.2015. lēmumu (prot.Nr.5), 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Auces vidusskolai pieņemt ziedojumus EUR 5,00 no personas Auces vidusskolas 

absolventu salidojuma organizēšanai š.g. 30.maijā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces vidusskolas direktorei Indrai Špelai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.172 

(prot.Nr.5, 18.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas pamatlīdzekļu noņemšanu no 

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada pašvaldības izpilddirektora 2015.gada 18.maija 

iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 20.05.2015. 

lēmumu,  Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada pašvaldības administrācijas inventāra materiālās vērtības, kas ir 

nolietojušās: 

1.1. Datorkomplekts Office-1 WinxP par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība 

EUR 993.21, uzkrātais nolietojums EUR 993.21); 

1.2. Dators Elva Ofiss C1100/128/20GB/CD par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes 

vērtība EUR 322.99, uzkrātais nolietojums EUR 322.99); 

1.3. Dators Notebook FSC par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 1237.90, 

uzkrātais nolietojums EUR 1237.90). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.173 

(prot.Nr.5, 19.§) 

 

 

 

Par Auces novada bāriņtiesas pamatlīdzekļu noņemšanu no  

grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas I.Vikštremas 2015.gada 

18.maija iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

20.05.2015. lēmumu,  Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada bāriņtiesas inventāra materiālās vērtības, kas ir nolietojušās – 

Datoru Celeron 2400 Mhz par bilances vērtību EUR 0.00 (iegādes vērtība EUR 305.92, 

uzkrātais nolietojums EUR 305.92). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada Bāriņtiesas priekšsēdētājai Ingai 

Vikštremai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.174 

(prot.Nr.5, 20.§) 

 

 

 

Par Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” pamatlīdzekļu  

noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no pašvaldības 2015.gada bilances  

 

 

      Pamatojoties uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītājas 

A.Ginteres-Miknes 2015.gada 18.februāra iesniegumu par pamatlīdzekļu norakstīšanu, saskaņā 

ar domes Finanšu komitejas 20.05.2015. lēmumu,  Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Norakstīt no Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” inventāra materiālās 

vērtības, kas ir nolietojušās – datortehnikas komplektu par bilances vērtību EUR 0.00 

(iegādes vērtība EUR 587.79, uzkrātais nolietojums EUR 587.79). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” vadītājai Aijai Ginterei-Miknei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.178 

(prot.Nr.5, 24.§) 

 

 

 

Par debitoru parādu dzēšanu  

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada pašvaldībā veikto prasību un saistību inventarizāciju, ko 

nosaka Ministru kabineta noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 97. un 100.punkti, kā arī to, ka Auces novada Lielauces pagastā 

komunālos pakalpojumus sniedz SIA „Auces komunālie pakalpojumi", Auces novada dome ir 

izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto lēmumprojektu par komunālo pakalpojumu parāda 

dzēšanu, jo minētās personas ir mirušas, kā arī minēto personu parādi ir identificējami kā 

neatgūstami. Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus, kā arī pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.un 21.pantu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, 

saskaņā ar domes Finanšu komitejas lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Dzēst iedzīvotāju parādu par komunālajiem pakalpojumiem EUR 1 554.12 (viens tūkstotis 

pieci simti piecdesmit četri euro 12 centi) apmērā, saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.179 

(prot.Nr.5, 25.§) 

 

 

 

Par Auces novada domes priekšsēdētāja  

2015.gada 30.aprīļa rīkojuma Nr.7-p apstiprināšanu 

 

 

 2015.gada 30.aprīlī saņemts Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

vadītājas Valdas Zvirbules iesniegums par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 2015.gada 

30.aprīli. 

 2015.gadā 30.aprīlī starp Auces novada pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

vadītāju Valdu Zvirbuli un Auces novada pašvaldību noslēgta rakstveida vienošanās, kura cita 

starpā nosaka, ka saskaņā ar Valdas Zvirbules 2015.gada 30.aprīļa iesniegumu un 2015.gada 

30.aprīlī starp Auces novada pašvaldību un Valdu Zvirbuli noslēgto vienošanos par darba 

tiesisko attiecību un 2009.gada 31.jūlijā noslēgtā darba līguma Nr.37 izbeigšanu pirms termiņa, 

2015.gada 30.aprīlī (pēdējā darba diena) ir pārtrauktas darba tiesiskās attiecības ar Valdu 

Zvirbuli un viņai tiek izmaksāta darba samaksa par nostrādāto laiku līdz 2015.gada 30.aprīlim 

un neizmantotā atvaļinājuma kompensācija par nostrādāto laiku no 2015.gada 4.novembra līdz 

2015.gada 30.aprīlim. 

 2015.gada 30.aprīlī Auces novada domes priekšsēdētājs G. Kaminskis ir parakstījis 

rīkojumu Nr.7-p „Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar pirmsskolas izglītības iestādes                

„Kāpēcīši” vadītāju Valdu Zvirbuli”. 

 Valda Zvirbule ar savu parakstu apliecina, ka ir iepazinusies ar minēto rīkojumu. 

 Izvērtējot Auces novada domes rīcībā esošo informāciju un ņemot vērā minēto, 

pamatojoties uz likuma „Pat pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un Darba likuma 

114.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Auces novada domes priekšsēdētāja G.Kaminska 2015.gada 30.aprīļa rīkojumu 

Nr.7-p „Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” 

vadītāju Valdu Zvirbuli”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.180 

(prot.Nr.5, 26.§) 

 

 

Par deputātes Valdas Zvirbules pilnvaru izbeigšanos 
 

 

 Izskatot deputātes Valdas Zvirbules („Reformu partija”) 2015.gada 20.maija 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 25.05.2015.) par deputāta pilnvaru nolikšanu, pamatojoties 

uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir 

pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida 

iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu, un Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likuma 43.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Izbeigt deputātes Valdas Zvirbules deputāta pilnvaras pirms termiņa. 

2. Uzdot Auces novada vēlēšanu komisijai līdz 2015.gada 16.jūnijam noteikt nākamo 

deputāta kandidātu, kurš stāsies Valdas Zvirbules vietā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.181 

(prot.Nr.5, 27.§) 

 

 

Par grozījumiem domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42 “Par XI Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu” 

 

 

 Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Izdarīt grozījumus Auces novada domes 2015.gada 25.februāra lēmumā Nr.42 “Par XI Latvijas 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komitejas izveidošanu” (prot.Nr.2, 1.§) un 

izteikt lēmuma tekstu šādā redakcijā:  

“Apstiprināt XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku rīcības komiteju Auces 

novadā šādā sastāvā: 

Komitejas priekšsēdētājs -  

Gints Kaminskis  - domes priekšsēdētājs; 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece -  

Vija Keršus - domes priekšsēdētāja vietniece; 

Komitejas locekļi: 

Aldis Lerhs - Auces novada pašvaldības izpilddirektors, 

Guntis Šēfers – Auces novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks, 

Valda Zvirbule – Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja, 

Lilita Zāmele - Auces Kultūras centra direktore, 

Indra Špela – Auces vidusskolas direktore, 

Māris Eihmanis – Bēnes vidusskolas direktors, 

Sallija Bankevica – Auces Mūzikas skolas direktore.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 27.maijā                  Nr.182 

(prot.Nr.5, 28.§) 

 

 

Par nekustamo īpašumu izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Izskatot Auces novada pašvaldības izsoles komisijas iesniegtos izsoles protokolus un 

tiem pievienotos dokumentus par Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

atsavināšanu un konstatējot, ka izsoles procedūras ir veiktas atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 

par izsoles procedūru veikšanu nav saņemta neviena sūdzība, izsoles rezultātos ir sasniegtas 

pieņemamas cenas nekustamo īpašumu atsavināšanai un pirkuma maksas ir pilnā apmērā 

nomaksātas, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.pantu un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt 2015.gada 26.maijā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma „Stērķi”, Ukru pagasts, Auces novads, izsoles rezultātu – 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Stērķi”, Ukru pagasts, 

Auces novads, kas sastāv no zemesgabala 1.41 ha platībā, mantas nosolītājam (vārds, 

uzvārds), personas kods ************, par nosolīto cenu EUR 2400.00 (divi tūkstoši                

četri simti euro). 

2. Apstiprināt 2015.gada 26.maijā notikušās izsoles protokolu un Auces novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Akadēmijas ielā 5A-15, Vecaucē, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, izsoles rezultātu – atsavināt nekustamo īpašumu Akadēmijas ielā 5A-15, Vecaucē, 

Vecauces pagastā, Auces novadā, kas sastāv no trīsistabu dzīvokļa 75,00 m
2
 platībā, 

7140/124230 kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un 

zemesgabala 0,34 ha, mantas nosolītājam SIA „LLU MPS „VECAUCE””, reģistrācijas 

numurs 40003033696, par nosolīto cenu EUR 5250.00 (pieci tūkstoši divi simti                           

piecdesmit euro).  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                V.Keršus  

 


